
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ODERZO (TV) 
SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO  

Piazzale Europa 21 – 31046 ODERZO (TV)-  0422/815655   0422/814578 

E-mail TVIC88400X@Istruzione.it – Posta Certificata: TVIC88400X@pec.istruzione.it 

C.F. 94141320260 - Cod. Min.:TVIC88400X – SITO: www.icoderzo.edu.it 

 

N. REG. 33/2024 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE: Variazioni al Programma Annuale e.f. 2024. 
 

L'anno duemilaventiquattro il giorno 19 del mese di dicembre alle ore 18.00, nell’aula magna della 

Scuola Secondaria di 1° grado di Oderzo, si è riunito il Consiglio di Istituto convocato con avvisi 

scritti in data 13/12/2024 prot.n. 14544/II.1 tempestivamente notificati. 
 

All'appello nominale risultano: 

 

 N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRES ASS. 

  1 MENEGHEL Francesca 
DIRIGENTE 

SCOLASTICO 
X  

  2 ALTINIER Andrea GENITORE  X 

  3 BANDIERA Elena GENITORE X  

  4 CAMILLETTI Donatella GENITORE  X 

  5 FAGGIANO Daniele GENITORE X  

  6 FELTRE Annalisa GENITORE X  

  7 GHIOTTO Silvia GENITORE X  

  8 POLESELLO Marco GENITORE X  

  9 SIMONETTO Fabio GENITORE X  

 10 CASETTA Silvia DOCENTE X  

 11 CATTO Paola DOCENTE X  

 12 CIEOL Petra DOCENTE X  

 13 LORENZON Camilla DOCENTE X  

 14 MACCARI Barbara DOCENTE X  

 15 MASO Maria Grazia DOCENTE X  

 16 PERNA Letizia DOCENTE  X 

 17 ZAGO Melissa DOCENTE X  

 18 CAMPAGNA Daniela A.T.A. X  

 19 QUATTROCCHI Caterina A.T.A. X  

 

Il sig. Marco POLESELLO, nella sua qualità di Presidente, assistito dalla Segretaria Ins. Silvia 

CASETTA, riconosciuto il numero degli intervenuti per la validità dell'adunanza dichiara aperta la 

seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all'ordine del giorno, l'argomento 

suindicato. 

TVIC88400X - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000407 - 23/12/2024 - 01c – CDI DEL - U
TVIC88400X - TVIC88400X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000033 - 23/12/2024 - Tit. Unico - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL

mailto:TVIC88400X@Istruzione.it
mailto:TVIC88400X@pec.istruzione.it
http://www.icoderzo.edu.it/


delibera n. 32-2024 - variazioni al programma annuale dicembre 2024.doc 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO il D.Lgs del 16/04/1994, n. 297: Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”, con particolare riferimento all’art. 10 “Verifiche, 

modifiche e assestamento al programma annuale”;  

VISTO il Programma Annuale anno 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 

37/2023 del 20/12/2023 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Entrate Aggr. 03/01 - Finanziamenti dello stato - Dotazione ordinaria 

PRESO ATTO delle erogazioni da parte del M.I.M. di € 3.132,64 quali risorse finanziarie per 

integrazione funzionamento amministrativo didattico e.f. 2024 e € 130,95 per 

sofferenze finanziarie e integrazione funzionamento amministrativo didattico 

Spese: 

A02/01 Funzionamento amministrativo € 763,59 

A03/01 Didattica € 1.000,00 

P01/01 Progetti Sicurezza - Reg. 679 Privacy - Consulenze e 

Funzioni 

€ 1.000,00 

A06/01 Attività di orientamento € 500,00 

 

Entrate Aggr. 05/04 - Finanziamenti da enti locali o da altre istituzioni -Comune vincolati 

PRESO ATTO dell’avviso di pagamento del Comune di Oderzo del 12/12/2024 con il quale 

veniva comunicato l’erogazione a favore di questo Istituto di € 3.969,90 quale 

risarcimento per sinistro occorso in data 25/08/2023 presso Scuola Secondaria 

– in bilancio previsto € 0,00 – 

Spese 

- P02/05 - Azioni a sostegno delle diversità € 3.969,90; 

 

Entrate Aggr. 05/05 - Finanziamenti da enti locali o da altre istituzioni -altre istituzioni non 

vincolati 

PRESO ATTO dell’erogazione da parte dell’Università di Udine di € 300,00 quale rimborso 

spese per scuole accreditate sedi di tirocinio anno accademico 2022/2023 - – in 

bilancio previsto € 0,00 – 

Spese 

- A03/02 Attrezzature e strumentazioni tecnologiche per didattica € 300,00; 

 

TVIC88400X - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000407 - 23/12/2024 - 01c – CDI DEL - U
TVIC88400X - TVIC88400X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000033 - 23/12/2024 - Tit. Unico - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL



PRESO ATTO dell’erogazione da parte dell’Università di Padova di € 320,00 quale rimborso 

spese per scuole accreditate sedi di tirocinio anno accademico 2023/2024 (n. 4 

tirocinanti) - – in bilancio previsto € 0,00 – 

Spese 

- A03/02 Attrezzature e strumentazioni tecnologiche per didattica € 320,00; 

 

PRESO ATTO dell’assegnazione da parte dell’Università degli Studi di Roma "Link Campus 

University"di € 100,00 quale rimborso spese per scuole accreditate sedi di 

tirocinio anno accademico 2023/2024 (n. 1 tirocinante) - – in bilancio previsto 

€ 0,00 – 

Spese 

- A03/02 Attrezzature e strumentazioni tecnologiche per didattica € 100,00; 

 

Entrate Aggr. 06/02 – Contributi per iscrizione alunni 

PRESO ATTO del versamento dei genitori degli alunni di € 23.911,00 per iscrizione a.s. 2024/2025 

– in bilancio previsto € 22.036,00 – differenza +€ 1.875,00 da ripartire sulla base 

dei criteri deliberati in sede di approvazione del Programma Annuale e.f. 2024: 

    

n. 

alunni Previsto Variazione Totale 

A03/01 
Funzionamento 
amministrativo (diari, ecc.)    6.335,00 415,00 6.750,00 

P02/01 Progetti Scuola Infanzia 324 3.414,00 318,00 3.732,00 

P02/02 Progetti Scuola Primaria 702 7.397,00 688,00 8.085,00 

P02/03 Progetti Scuola Secondaria 464 4.890,00 454,00 5.344,00 

  TOTALE 22.036,00 1.875,00 23.911,00 

 

Entrate Aggr. 06/04 - Contributi per visite,viaggi e programmi di studio all'estero 

PRESO ATTO del versamento dei genitori degli alunni per viaggi di istruzione di € 43.110,76 - in 

bilancio previsto € 41.680,76 – differenza +€ 1.430,00  

Spese: 

- A05 - Visite viaggi e programmi di studio all'estero +€ 1.430,00 

 

Entrate Aggr. 06/06 - Contributi per copertura assicurativa personale 

PRESO ATTO dell’adesione da parte del personale docente e ATA (n. 102) per assicurazione 

a.s. 2024/2025 per un importo di € 728,00 – in bilancio previsto € 7140,00 – 

differenza +€ 14,00 

Spese: 

- A03/01 – Didattica - +€ 14,00 

 

TVIC88400X - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000407 - 23/12/2024 - 01c – CDI DEL - U
TVIC88400X - TVIC88400X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000033 - 23/12/2024 - Tit. Unico - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL



Entrate Aggr. 06/08 - Contributi da privati - Contributi da imprese non vincolati 

PRESO ATTO del versamento da parte della Lattebusche S.C.A. di € 49,50 per progetto 

"Programma latte nelle scuole" a.s. 2023/2024 - in bilancio previsto € 0,00 -  

Spese: 

- P02/02 – Progetti Scuoe Primarie +€ 49,50; 

 

VISTE le schede “Allegato B” e quelle di sintesi allegate al Programma Annuale; 

PRESO ATTO della proposta della Giunta Esecutiva del 16/12/2024; 

con la seguente votazione resa in forma palese: favorevoli: n. 16, contrari: n. 0, astenuti: 0; 

D EL IBE RA  

a )  di rettificare il programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 con le 

seguenti variazioni per un totale di Euro 11.475,99: 

ENTRATE 

Aggr./ 
Denominazione Da A 

Variazione 

Voce +/- 

 

  Finanziamenti dello Stato 

03/01 Dotazione Ordinaria 35.643,55 38.907,14 3.263,59 

  Finanziamenti da Enti Locali o da altre istituzioni 

05/04 Altre Istituzioni vincolati 11.905,69 15.875,59 3.969,90 

05/05 Altre Istituzioni non vincolati 300,00 1.020,00 720,00 

  Contributi da Privati 

06/02 Contributi per iscrizioni alunni 22.928,00 24.803,00 1.875,00 

06/04 
Contributi per visite, viaggi e 

programmi di studio all'estero 
41.680,76 43.264,76 1.584,00 

06/06 
Contributi per copertura 

assicurativa personale 
714,00 728,00 14,00 

06/08 
Contributi da imprese non 

vincolati 
0,00 49,50 49,50 

          

TOTALE 11.475,99 

TVIC88400X - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000407 - 23/12/2024 - 01c – CDI DEL - U
TVIC88400X - TVIC88400X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000033 - 23/12/2024 - Tit. Unico - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL



SPESE 

Aggr./ 
Denominazione Da A 

Variazione 

Voce +/- 
 

 Attività        

A02/01 Funzionamento amministrativo 31.595,57 32.359,16 763,59 

A03/01 Didattica 37.847,85 39.276,85 1.429,00 

A03/02 
Attrezzature e strumentazioni 

tecnologiche per didattica 
20.522,94 21.242,94 720,00 

A05 
Visite viaggi e programmi di 

studio all'estero 
45.772,33 47.356,33 1.584,00 

A06/01 Attività di orientamento 1.619,29 2.119,29 500,00 

  Progetti       

P01/01 

Progetti Sicurezza - Reg. 679 

Privacy - Consulenze e 

Funzioni 

12.477,40 13.477,40 1.000,00 

P02/01 Progetti Scuole Infanzia 8.475,85 8.793,85 318,00 

P02/02 Progetti Scuole Primarie 22.556,47 23.293,97 737,50 

P02/03 
Progetti Scuola Secondaria 1° 

grado 
14.918,09 15.372,09 454,00 

P02/05 
Azioni a sostegno delle 

diversità 
6.285,18 10.255,08 3.969,90 

TOTALE 11.475,99 

======================================================================= 

Di ciò si è redatto il presente verbale, che previa lettura e conferma, viene approvato e 

sottoscritto. 
 

                IL SEGRETARIO                                                       IL PRESIDENTE DEL C.D.I. 

 F.TO    Ins. Silvia CASETTA                                        F.TO      Sig. Marco POLESELLO 
 

Questa deliberazione viene pubblicata all'Albo nel sito dell’Istituto. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Francesca MENEGHEL 

 Firmato digitalmente da Francesca MENEGHEL 

C=IT 

O=Istituto Comprensivo Statale di Oderzo 94141320260 

 

TVIC88400X - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000407 - 23/12/2024 - 01c – CDI DEL - U
TVIC88400X - TVIC88400X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000033 - 23/12/2024 - Tit. Unico - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL


		2024-12-23T11:12:13+0100
	FRANCESCA MENEGHEL




